
 

 

ТУГУЛЫМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 ноября  2013г.                                                                                          № 6/24 

р.п. Тугулым 

 
Об утверждении схемы избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Молодежной  
Думы Тугулымского городского округа второго созыва 

 

В соответствии со статьей 8 Положения о выборах Молодежной Думы 

Тугулымского городского округа второго созыва, утвержденного решением 

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии от 1 

ноября 2013 года     № 17/107,  Тугулымская территориальная молодежная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Молодежной Думы  Тугулымского городского округа 

второго созыва (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее Решение  на сайтах Тугулымской 

районной территориальной избирательной комиссии, образовательных 

учреждениях, а также в средствах массовой информации.        

           3. Направить настоящее Решение Молодежной избирательной 

комиссии Свердловской области, Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии, органам местного самоуправления, учреждениям 

образования,  местным отделениям политических партий, средствам 

массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Лазарева О.А. 

            Председатель комиссии  О.А. Лазарева 

            Секретарь комиссии  Е.В. Саранцева 



от 05 ноября 2013 г. № 6/24 
СХЕМА  

Многомандатных(пятимандатных) избирательных округов для проведения выборов  

депутатов  Молодежной Думы  Тугулымского городского округа второго созыва 

№ 

окру 

га 

Наименование 

избирательного 

округа   

Наименование 

избирательной комиссии, 

на которую возложены 

полномочия окружной 

избирательной комиссии 

Перечень 

территорий, 

входящих в состав 

избирательного 

округа 

Кол-во 

мандатов 

Система выборов 

1.  Первый округ  

 

Луговская окружная 

молодежная 

избирательная 

комиссия 

д.Александровка 

п.Заводоуспенское      

д.Калачики  

д.Цепошникова           

д.Нижняя Коркина             

д.Луговая               

п.Луговской                

д. Демина - кол-во избирателей               -  105 

с.Яр 

д.Малахова 

д. Пилигримова 

д.Большой Рамыл 

д. Малый Рамыл             

д.Потаскуева         

п.Ертарский                                       

5 Мажоритарная 

(много-

мандатный) 

избирательный 

округ  

2.  Второй округ  

 

Юшалинская 

окружная молодежная 

избирательная 

комиссия 

п.жд.ст. Тугулым                 

п.Юшала  

п. Бахметское                                              

д.Ошкукова  

д. Журавлева  

д.Полуденка                  

д.Щелконогова  

д.Ивановка 

д.Гурина      

с.Трошково    

д. Галашова            

с.Зубково                   

д.Тямкина                 

д.Ядрышникова  

д. Чураки     

д.Юшкова                      

5 Мажоритарная 

(много-

мандатный) 

избирательный 

округ  

УТВЕРЖДЕНО 

 Решением Тугулымской  

территориальной  молодежной  

избирательной комиссии  



3.  Третий округ  

 

Тугулымская окружная  

молодежная 

избирательная 

комиссия 

П.Тугулым                                           

д.Филина  

д. Гилева                       

д.Мальцева 

д.Остров                     

п.Кармак                         

с.Верховино                    

д.Полушина                     

д. Дубровина                    

д.Колобова                    

5 Мажоритарная 

(много-

мандатный) 

избирательный 

округ  

                                                                               Всего:       15                           

 

 
 


